

۲۳
۰۶
۹۹

سده ششمین

صبح امروز

خراسان رضوی

جیب خالی
پز عالی

مشکل کم ارزش بودن پول ملی را باید از ریشه حل کرد

تغییر در تعداد صفرها کمکی نمی کند

۵۰۴



تحلیل روز

۲

نشانه هایی از انشقاق در میان
اصلاح طلبانگردش به راست
کارگزاران

اوایل اردیبهشت ماه عبدالواحد موسوی لاری نائب رئیس شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان طی نامه ای خطاب به محمدرضا عارف از سمت خود در این شورا استعفا کرد. هر چند موسوی لاری علت اصلی استعفای خود را کسالت و مشکلات جسمانی اعلام کرده، اما بخش پایانی استعفانامه او کمی درباره علل این استعفا ایجاد تشکیک کرد. آنجایی که موسوی لاری ضمن اشاره تلویحی به شکست اصلاح طلبان در انتخابات مجلس یازدهم، از لزوم بازنگری در ساختارها و سازوکارهای اجماعی اصلاح طلبان و پررنگ شدن نقش احزاب و تشکل ها سخن گفت. پس از استعفای موسوی لاری بحث دامنه داری میان اصلاح طلبان شکل گرفت که آیا سازوکار رهبری اصلاحات و به ویژه شورای عالی سیاست گذاری، سازوکار مناسبی برای این جریان است یا باید در آن تغییراتی ایجاد کرد؟

گزارش ویژه

۳

بررسی صبح امروز از گروه خونی متفاوت
و مقاوم در برابر کرونا:

B لاکچری

پلاسما درمانی به عنوان راهکاری برای تقویت سیستم ایمنی بدن مبتلایان به کووید ۱۹ در ایران نیز مورد توجه قرار گرفته هر چند روش جدیدی نیست اما به نظر می رسد اقدامی امیدبخش در بهبود مبتلایان به ویروس کرونا است.

گفت و گوی ویژه

۷

اوضاع فعلی
محصول واکنش
دیروز استعلی مرادی مراغه ای، از وضعیت
تاریخ شناسی در ایران می گوید

در این شماره می خوانید

۶

در پی تذکر عضو شورا به شهردار مشهد:

تفاهم نامه های ورزشی
شهرداری فاش شد

۸

ماموریت های ویژه سرپرست
وزارت صمت چیستوزیر صمت
خیابانی شد

سوزه

استاندار خراسان رضوی:

شهدا متعلق به همه هستند

استاندار خراسان رضوی گفت: شهدا متعلق به همه هستند و غیر از دستگاه‌های دولتی، نهادهای غیردولتی هم برای برگزاری بهتر گنگره کمک کنند.

به گزارش صبح امروز، علیرضا رزم‌حسینی در جلسه شورای برنامه‌ریزی و هماهنگی گنگره ملی ۱۸ هزار شهید استان و اولین جلسه ستاد گرامیداشت چهلمین سالگرد دفاع مقدس که در محل سالن شهید باهنر استانداری برگزار شد، با تأکید بر اینکه نظام جمهوری اسلامی مدیون شهدای عزیزی است که جان خود را در راه اسلام و انقلاب فدا کردند، اظهار کرد: ما علاوه بر اینکه به اعتلای فرهنگ ایثار و شهادت نیازمندیم، باید در راستای تحقق این مهم نیز تلاش کنیم.

وی با اشاره به اینکه برای پیشبرد بهتر کار، برنامه زمان‌بندی مشخص نیاز است، افزود: از زمانی که گنگره آغاز می‌شود در قالب فیلم‌های کوتاه و مناسب برگزاری گنگره در رسانه ملی و استانی تبلیغ شود و از طرفی با کمک صدا و سیما فضای استان به سمت این گنگره برود.

استاندار خراسان رضوی تأکید کرد: باید توجه داشته باشیم که تامین مالی در سطح استانی و تامین مالی دستگاه‌ها در سطح ملی باید دنبال شود و دستگاه از سطح ملی مطالبه کنند.

رزم‌حسینی در ادامه سخنان خود در این جلسه خاطرنشان کرد: شهدا متعلق به همه هستند؛ ما محوریّت شهدا را امام رضا (ع) قرار داده‌ایم لذا همه استان باید درگیر شوند و در این راستا امکانات استانی هم باید درنظر گرفته شود. بر این اساس همه دستگاه‌ها و حتی نهادهای غیردولتی برای برگزاری بهتر این گنگره کمک کنند. وی متذکر شد: باید پیش‌بینی حوادثی مثل بحران‌ها را در اجرای گنگره مد نظر داشته باشیم تا گنگره تحت تأثیر این حوادث قرار نگیرد.استاندار خراسان رضوی ابراز کرد: با توجه به نقش محوری خراسان رضوی در دوران دفاع مقدس، علاقمندیم یک گنگره در شأن استان برگزار شود.در ادامه این جلسه فرمانده سپاه امام رضا(ع) گفت: بنا داریم از هدایات‌های مسئولین کمیته‌ها به صورت تخصصی در قالب کمیته‌ها استفاده کنیم لذا لازم است که از نظر روسای کمیته‌ها به برنامه‌ریزی و در بخش‌هایی که باید کارها شروع شود، بهره‌مند شویم.سردار نظری در ارتباط با کمیته‌های تولیدی گنگره مذکور که نیاز به زمان دارند گفت: باید تدبیر بشود تا در دو بخش مربوط به تولید و پخش، زمان را بتوانیم به نحو احسن مدیریت کنیم. وی افزود: در برخی از کمیته‌های قشری برنامه‌ها باید به سرعت معین شود تا تراکم برنامه‌ها در یک زمان محدود را شاهد نباشیم.گفتنی است در این جلسه گزارشی از برنامه‌های کمیته‌های اصلی تولیدی مرتبط با گنگره ۱۸ هزار شهید خراسان رضوی از جمله کمیته ادبیات و نشر، کمیته یادمان‌ها و المان‌های شهر مشهد، کمیته رسانه، کمیته فضای مجازی، کمیته جمع‌آوری آثار شهید، کمیته اسناد دفاع مقدس و کمیته یادمان‌ها و المان‌های استان خراسان رضوی ارائه شد و برخی از روسای کمیته‌ها به ایراد نقطه نظرات خود پیرامون اقدامات انجام شده پرداختند.



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی:

فرمانداران دغدغه معیشت مردم را در

اولویت قرار دهند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی گفت: فرمانداران با اقدامات نظارتی و مقابله با گرانفروشی، دغدغه معیشت مردم و جهش تولید را در اولویت قرار دهند.حسن جعفری در اولین همایش فرمانداران استان با تقدیر از زحمات و خدمات آنها طی سال گذشته به ویژه در حوزه‌های سیل، انتخابات، مباحث امنیتی و مقابله با کرونا، بر رعایت و نظارت ۱۰۲ پروتکل بهداشتی ابلاغی تأکید کرد. وی به برنامه‌ریزی و هدفگذاری سال جاری در حوزه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اشاره کرد و گفت: با توجه به شرایط اقتصادی، مدیریت ردیف‌های بودجه و صرفه جویی از اولویت‌های فرمانداران است.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی بر بهره‌گیری از مشارکت خبرین و نیکوکاران در قالب تهیه بسته‌های معیشتی و تکمیل طرح‌های نیمه تمام تأکید کرد و افزود: در حوزه تاب‌آوری اجتماعی، جهش تولید و تعیین تکلیف معتادان متجاهر باید برنامه‌ریزی منسجم صورت گیرد.جعفری همچنین آمادگی برای تشکیل ستادهای انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر و روستا با رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی و هوشمند و نیز اقدامات نظارتی بر توزیع کالا‌های اساسی و مقابله با گرانفروشی را از دیگر وظایف فرمانداران برشمرد.لازم به ذکر است فرمانداران در قالب چهار کارگروه سیاسی و امنیتی، اقتصادی، عمرانی و پشتیبانی مباحث مربوطه را پیگیری خواهند کرد و جمع‌بندی نهایی با حضور استاندار خراسان رضوی صورت خواهد گرفت.

نماینده سبزوار و یک پیشنهاد پرحاشیه

خراسان غربی یا استان

سربداران



علی روستغیان

اوایل اردیبهشت ماه عبدالواحد موسوی لاری نائب رئیس شورای سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان طی نامه‌ای خطاب به محمدرضا عارف از سمت خود در این شورا استعفا کرد. هر چند موسوی لاری علت اصلی استعفای خود را کسالت و مشکلات جسمانی اعلام کرده، اما بخش پایانی استعفانامه او کمی درباره علل این استعفا ایجاد تشکیک کرد. آنجایی که موسوی لاری ضمن اشاره تلویحی به شکست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس یازدهم، از لزوم بازنگری در ساختارها و سازوکارهای اجماعی اصلاح طلبان و پررنگ شدن نقش احزاب و تشکله‌ها سخن گفت. پس از استعفا موسوی لاری بحث دامنه‌داری میان اصلاح‌طلبان شکل گرفت که آیا سازوکار رهبری اصلاحات و به ویژه شورای عالی سیاست‌گذاری، سازوکار مناسبی برای این جریان است یا باید در آن تغییراتی ایجاد کرد؟

منتقدان شورای عالی اصلاحات معتقدند «اصلاحات باید اصلاح شود و شورای عالی سیاست‌گذاری که از یک مقام ستادی به یک حزب تبدیل شده بود، بازسازی شود و ذیل احزاب قرار گیرد». این منتقدان دلیل شکست سنگین انتخاباتی اصلاح‌طلبان را عملکرد ضعیف شورا می‌دانند. متن استعفاي موسوی لاری نیز در واقع این‌ین مطلب را القا می‌کرد که او نیز از منتقدان عملکرد شورایی است که خود نایب رئیس آن بوده است. البته این موضوع از سوی او به نوعی رد شد. محمدرضا عارف ریاست شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان را بر عهده دارد و پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ او به نوعی موثرترین چهره در اتخاذ سیاست‌های انتخاباتی اصلاح‌طلبان بوده است. جدی‌ترین منتقد شورای عالی اصلاح‌طلبان حزب کارگزاران سازندگی است. حزب کارگزاران در سال‌های اخیر از هر فرصتی برای زیر سوال بردن عملکرد شورا استفاده کرده است از نکات جالب توجه این است که هیچ وقت نیز از شورای سیاست‌گذاری خارج نشده است. پس از استعفاي موسوی لاری روزنامه سازندگی ارگان حزب کارگزاران در این باره نوشت: «استعفاي موسوی لاری قدم اول برای بازسازی اصلاحات بوده و قدم بعدی نیز می‌تواند استعفاي محمدرضا عارف و سپردن این مسئولیت به فردی باشد که آشنا به سیاست و کار تشکیلاتی است.» حمله کارگزاران به عارف و شورای سیاست‌گذاری به‌همینجا ختم نشد و

نماینده مردم سبزوار در مجلس از وزیر کشور خواست تا نسبت به اجرای تقسیمات کشوری استان سربداران و خراسان غربی اقدام کند.

رضانعلی سبحانی فر در نشست علنی روز (دوشنبه، ۲۲ اردیبهشت ماه) مجلس شورای اسلامی با اشاره به ادغام پخش ششمند به سربداران، گفت: بسا توجه به ابلاغ ادغام صورت گرفته از رئیس جمهور و هیات دولت به ویژه آقایان واعظی،

نماینده مردم سبزوار در مجلس از وزیر کشور خواست تا نسبت به اجرای تقسیمات کشوری استان سربداران و خراسان غربی اقدام کند.

رضانعلی سبحانی فر در نشست علنی روز (دوشنبه، ۲۲ اردیبهشت ماه) مجلس شورای اسلامی با اشاره به ادغام پخش ششمند به سربداران، گفت: بسا توجه به ابلاغ ادغام صورت گرفته از رئیس جمهور و هیات دولت به ویژه آقایان واعظی،

نماینده مردم سبزوار در مجلس از وزیر کشور خواست تا نسبت به اجرای تقسیمات کشوری استان سربداران و خراسان غربی اقدام کند.

گردش به راست کارگزاران



عده‌ای معتقدند که حزب کارگزاران در حال دور شدن از اکثریت اصلاح‌طلبان است و مایل است هر

طور شده به ساختار قدرت نزدیک شود. منتقدان کارگزاران این حزب را متهم به «سازشکاری»

می‌کنند. حتی می‌گویند این حزب به دنبال حمایت از علی لاریجانی- رئیس کنونی مجلس و

سیاستمدار اصولگرا برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است. موضوعی که برای اصلاح‌طلبان

به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست

شدن از اکثریت اصلاح‌طلبان است و مایل است هر طور شده به ساختار قدرت نزدیک شود. منتقدان کارگزاران این حزب را متهم به «سازشکاری» می‌کنند. حتی می‌گویند این حزب به دنبال حمایت از علی لاریجانی- رئیس کنونی مجلس و سیاستمدار اصولگرا- برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ است. موضوعی که برای اصلاح‌طلبان به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست. حسین نورانی‌نژاد سخنگوی حزب اتحاد ملت در واکنش به اظهارات کرباسچی گفت: «تقسیم‌بندی اصلاح‌طلبان به پارلمانتاریست‌ها و جامعه محورها واقع نامناسب است، پارلمانتاریست‌ها نیز در مواجهه با نیروهای ضد اصلاحات، به دو دسته مقاومت گر و سازش گر تقسیم می‌شوند. حزب کارگزاران قائل به کوتاه آمدن و سازش با قدرت هستند.»

مصطفی تاج‌زاده معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات هم در توییتی کنایه آمیز از کرباسچی خواست تا دیدگاه‌های خود را به نام اصلاحات اعلام نکند. تاج‌زاده نوشت: «حق آقای کرباسچی است که در انتخابات ۱۴۰۰ هم شرکت کند و حتی به تبلیغ آقای لاریجانی بپردازد، اما به اسم کارگزاران، و نه به نام اصلاح‌طلبان. باتوجه به رای‌ندان بخشی از هم‌حزبی‌ها در انتخابات ۹۸، قانع‌کردن اعضا- و هواداران به رای‌دادن در حمایت از نامزد نیابتی اولویت دارد.»

انتقادات از کرباسچی آنقدر زیاد بود که حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران ناچار به عذرخواهی شد. مرعشی بر لزوم

همکاری میان اصلاح طلبان تأکید کرد. او به هم حزبی‌های خود و دیگر اصلاح طلبان توصیه کرد به «شرایط پیچیده کشور» توجه داشته باشند. سخنگوی کارگزاران گفت: «فریاد کشیدن در رسانه‌ها، یکدیگر را به انواع و اقسام مطالب متهم کردن و زیر سوال بردن و تضعیف شخصیت‌هایی که در این شرایط می‌توانند پشتوانه و نقطه امید برای مردم باشند در هیچ سطحی پسنندیده نیست.»

مرعشی افزود: «من به عنوان برادر کوچکی در حزب کارگزاران سازندگی ایران از بابت همه مطالبی که به وجود آمده از پیشگاه همه سیاسیون، اصلاح‌طلبان و مردم ایران عذرخواهی می‌کنم و امیدوارم بتوانیم در جهت همکاری‌های سازنده و مفید و افزایش اعتبار شخصیت‌های طراز اولی که باید در خدمت مردم و نظام باشند، کارهای کشور را جلو ببریم.»

از طرف دیگر برخی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب با دبیرکل حزب کارگزاران همراه شدند البته این گروه سعی کردند به نقد خاتمی و حتی عارف نپردازند، اما نسبت به عملکرد شورای سیاست‌گذاری معترضند. محمدعلی وکیلی نماینده اصلاح‌طلب تهران با بیان اینکه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان در انتخابات اخیر مجلس یازدهم مشروعیتش را از دست داده است، گفت: «ما نیازمند رونمایی نسخه‌ای از تئواسصلاح‌طلبی هستیم در غیر این صورت نتیجه انتخابات ۱۴۰۰ هم اصولگرایانه خواهد بود.»

در ادامه بحث‌ها پیرامون اختلافات اصلاح

طلبان عباس عبدی فعال سیاسی خواستار «گفت‌وگوی آزاد» در این جریان سیاسی شد. او در یادداشتی تأکید کرد: «طنه زدن و در یک جمله دست‌ورالعمل صادر کردن که کی باید بود و کی باید بیاید و متلک‌پرانی، نه تنها هیچ مشکلی را حل نمی‌کند که جز کدورت و افزایش فاصله‌ها نتیجه دیگری ندارد. متأسفانه این نحوه گفتار از سال ۱۳۸۴ و شاید هم پیش از آن آغاز شد. »

به گفته این‌ فعال سیاسی: گفتارهای بی‌منطق و تحریک‌آمیز به شدت ضداصول پذیرفتنی اصلاحات است. او تأکید کرد: «باید از ادبیات سیاسی به معنای اعلام موضع و تضعیف یا دست انداختن طرف مقابل پرهیز کرد.»

او در بخش دیگری از یادداشت خود نوشته است «اگر اصلاح‌طلبان می‌خواهند که کماتان به صورت منسجم و واحد تصمیم بگیرند، باید راه آن را از طریق گفت‌وگوی آزاد پیدا کنند. در عین حال راه را باز بگذارند که دیگران اگر قانع نشدند مسیر خود را بروند، بدون اینکه انگ و برجسب به آن‌ها زده شود. ولی اگر گروهی هم پیدا شد که راه خود را جدا کرد و رفت، دیگر حق ندارد در صورت شکست تقصیر را به گردن دیگران بیندازد که چرا با ما همراهی نکردید؟»

به گفته عبدی « خلاصه اگر هم می‌خواهید طلاق بگیرید، مثل دو آدم فرهیخته باشید. برای جدا شدن نیاز به جنگ و جدل و خراب کردن یکدیگر نداریم تا توجیهی برای جدایی باشد. »

تشریح جزئیات حادثه شناور کنارک؛

تلخ تر از تلخ

شناورهای کلاس «هندیجان» دارای ۴۷ متر طول و ۸.۵ متر عرض و آبخور ۲.۹ متری هستند. این شناورها ساخت هلند و کارخانه کشتی‌سازی damen هستند.

اولین تصاویر از ناوچه سانحه دیده کنارک ساعاتی پس از اعلام خبر سانحه ناوچه کنارک که اعلام شده در حین انجام توجیه دریایی توسط تعدادی از شناورهای نیروی دریایی ارتش در آبهای جاسک و چابهار، شناور پشتیبانیی دچار حادثه شده، تصاویر اولیه این شناور منتشر شد.

اسامی شهدای حادثه شناور کنارک اعلام شد

اسامی شهدای عالی مقام نیروی دریایی ارتش در حادثه شناور پشتیبانیی کنارک به شرح زیر است:

۱- شهید نوابان دوم الکترونیک جعفر کوهی

۲- شهید نوابان دوم عرشه اسماعیل‌پور خسرو

۳- شهید نوابان دوم مکانیک مصطفی پویانفر

۴- شهید نوابان سوم برق مهدی رازی

۵- شهید استوار عرشه حسین سپهری

۶- شهید ناو استوار عرشه عادل قاسم زاده

۷- شهید ناو استوار دوم برق سید منصور

۲۱ اردیبهشت ۹۹) مانوری دریایی توسط کنورمان در دریای عمان برگزار شده که به وقوع خطایی مرگبار منجر شده است.

آن گونه که خبر می‌رسد، در بخشی از این مانور که در نزدیکی بندر جاسک و با حضور برخی یگان‌های دریایی کشورمان برگزار می‌شده، ناوچه «کنارک» به اشتباه مورد هدف موشکی قرار می‌گیرد که ناو جماران به نیت نشانه روی هدفی دیگر شلیک کرده است.

بر اساس این گزارش‌های تأیید نشده، بر اثر این شلیک موشکی، جمعی از خدمه ناوچه کنارک که به شهادت نایل آمده و برخی مجروح شده اند.

مشخصات فنی ناوچه کنارک

گفتنی است، کنارک ناوچه موشک‌انداز کلاس هندیجان با کد ۱۴۰۳ است که از سال ۱۹۸۸ در خدمت است. این ناوچه در آخرین به‌روزرسانی خود در مهر ۱۳۹۷ مجدداً به نیروی دریایی ارتش پیوست. ناوچه‌های کلاس هندیجان به دو ناوچر دوتایی موشک ناو تجهیز شده‌اند. از قابلیت و توانایی کلاس هندیجان می‌توان به مین‌ریزی و حمل آب با ظرفیت ۴۰ تن و پذیرش بار تا سقف ۴۰ تن بر روی عرشه اشاره کرد.



اردیبهشت در حین انجام تمرین دریایی توسط تعدادی از شناورهای نیروی دریایی ارتش در آبهای جاسک و چابهار، شناور پشتیبانیی سبک کنارک دچار حادثه شد و تعدادی از دریا‌دلان نیروی دریایی به فیض شهادت نائل آمدند.

پس از این حادثه تیم های امداد و نجات دریایی در فاصله کوتاه در محل حضور یافته و مجروحان و شهدا را از شناور تخلیه و به مراکز درمانی منتقل کردند.

گفتنی است نیرو های مستقر در شناور مذکور رشادات مثال زدنی در نجات جان همزمان خود به خرج دادند.

تعداد شهدای این حادثه ۱۹ تن بوده و تعداد مجروحان نیز ۱۵ نفر است که در

«عصر روز یکشنبه بیست و یکم اردیبهشت در حین انجام تمرین دریایی توسط تعدادی از شناورهای نیروی دریایی ارتش در آبهای جاسک و چابهار، شناور پشتیبانیی سبک کنارک دچار حادثه شد و تعدادی از دریا‌دلان نیروی دریایی به فیض شهادت نائل آمدند.

تعداد شهدای این حادثه ۱۹ تن بوده و تعداد مجروحان نیز ۱۵ نفر است که در وضعیت مناسبی به سر می‌برند...

روابط عمومی نیروی دریایی ارتش چگونگی بروز حادثه برای یکی از شناورهای سبک در منطقه عمومی آب‌های جاسک و چابهار را تشریح کرد.

روابط عمومی نیروی دریایی ارتش اعلام کرد: «عصر روز یکشنبه بیست و یکم

امیری، جهانگیری و رحمانی فضل‌ی و البته اداره کل تقسیمات استان تقدیر و تشکر می‌کنم.

نماینده مردم سبزوار، جغتای، جوبن و خوشاب در مجلس شورای اسلامی از وزیر کشور خواست تا نسبت به طرح تقسیمات کشوری استان سربداران و خراسان غربی توجه لازم را با توجه به شرایط منطقه و ظرفیت و تاریخ و پیشینه این منطقه داشته باشد.

نماینده مردم سبزوار، جغتای، جوبن و خوشاب در مجلس شورای اسلامی از وزیر کشور خواست تا نسبت به طرح تقسیمات کشوری استان سربداران و خراسان غربی توجه لازم را با توجه به شرایط منطقه و ظرفیت و تاریخ و پیشینه این منطقه داشته باشد.

نماینده مردم سبزوار، جغتای، جوبن و خوشاب در مجلس شورای اسلامی از وزیر کشور خواست تا نسبت به طرح تقسیمات کشوری استان سربداران و خراسان غربی توجه لازم را با توجه به شرایط منطقه و ظرفیت و تاریخ و پیشینه این منطقه داشته باشد.

نشانه‌هایی از انشقاق در میان اصلاح‌طلبان



لزوم فرهنگ سازی برای ایجاد آثار

روانی مثبت

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: دولت باید برای ایجاد آثار روانی مثبت حذف صفرها از پول ملی فرهنگ سازی لازم را انجام دهد.

به گزارش صبح امروز، محمد حسینی با اشاره به مصوبه مجلس درباره حذف چهار صفر از پول ملی گفت: سیاست و استراتژی حذف صفر از پول‌های رایج هر کشور به دنبال کاهش ارزش پولی نسبت به واحدهای دیگر انجام می‌شود.

وی ادامه داد: زمانی که ارزش پول ملی یک کشور به دلیل بروز مشکلات اقتصادی نسبت به واحدهای ارزی سایر کشورها فاصله معنی داری پیدا می‌کند و باید برای مبادلات اقتصادی یک عدد بسیار بزرگی از پول رایج آن کشور پرداخت شود، سیاست حذف تعدادی از صفرها اجرا می‌شود و این موضوع در تمام دنیا رایج است.

حذف چهار صفر از پول ملی اثر اقتصادی خاصی ندارد

حسینی با بیان اینکه در کشور ما هم این سیاست با توجه به کاهش ارزش پول ملی نسبت به سایر ارزها طی این مدت انجام شد، بیان کرد: حذف چهار صفر از پول ملی اثر اقتصادی خاصی ندارد و باعث افزایش رشد اقتصادی نمی‌شود بلکه با اجرای این استراتژی در حوزه مالی به نوعی صورت حساب‌های مالی از یک اعداد و ارقامی با قابلیت بیان بهتر برخوردار می‌شوند و از سوی دیگر حجم مبادلات پولی هم کمتر شده و یک آثار روانی مثبت هم در جامعه ایجاد خواهد کرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید براینکه دولت باید برای ایجاد آثار روانی مثبت حذف صفرها فرهنگ سازی لازم را انجام دهد، گفت: حذف صفرها در حوزه کاهش تورمی تأثیر آنچنانی ندارد، حجم اسکناس و سکه‌ای که در کشور ضرب می‌شود، بسیار بالا بوده و هزینه‌بر است بنابراین دولت مکلف شده ظرف سه سال اسکناس‌های جدید را جایگزین اسکناس‌های قدیمی کند.

وی اظهار کرد: اکنون مبادلات پولی ما در همین ایام کرونا بالغ بر ۸۵ تا ۹۰ درصد به صورت الکترونیکی در حال انجام است و برای عملیاتی ساختن حذف صفرها نیاز است، تنها یک سری سامانه‌های الکترونیکی اصلاح شوند و ریال به تومان تغییر کند بعد خواهیم دید که چه میزان نقل و انتقال پول راحت‌تر انجام می‌شود.



صرفه‌جویی مالی

با چاپ اسکناس‌های جدید



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، کاهش هزینه‌های چاپ اسکناس را از مزایای حذف چهار صفر از پول ملی دانست.

به گزارش صبح امروز، معصومه آقاپورعلیشاهی با بیان اینکه حذف چهار صفر از پول ملی موجب افزایش ارزش پول در جهان می‌شود، گفت: اکنون ایران، ونزوالا و زیمباوه پایین‌ترین ارزش پولی را در رابطه با تبدیل به ارزها دارند، قاعدتاً این موضوع در وجهه کشورمان اثرگذار بوده و در بحث مامالات بین‌المللی شرایط سختی را برای تبدیل ارز بوجود می‌آورد.

وی با اشاره به اینکه حذف صفرها موجب تسهیل مبادلات پولی و بانکی می‌شود، افزود:حذف صفرها موجب تسهیل مبادلات پولی و بانکی می‌شود، اکثر مردم هم از واحد تومان استفاده می‌کنند.

آقاپورعلشاهی کاهش هزینه‌های چاپ اسکناس را یکی دیگر از مزایای حذف چهار صفر از پول ملی دانست و اظهار کرد: من عضو هیئت اندوخته اسکناس هستم و شاهدم سالانه ۴۰۰ میلیارد تومان بابت امحای اسکناس و جایگزینی آن هزینه می‌شود. بنابراین اگر هزینه امحا و چاپ اسکناس را صرف چاپ پول‌های جدید کنیم و سرانه سکه را در کشور بالا ببریم مطمئناً بعد از ۳ سال یا یک صبرفه جویی بسیار خوبی مواجه خواهیم شد.

بالا بودن سرانه اسکناس هر ایرانی در مقابل دیگر کشورها

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تأکید کرد: سرانه اسکناس در ایران برای هر فرد، ۱۰۲ واحد است و سرانه سکه هم به حدود ۱۰ واحد می‌رسد در صورتی که این موضوع در خارج از کشور معکوس است و سرانه اسکناس بین ۲۰ تا ۳۰ است و سرانه سکه بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ است.

وی تصریح کرد: دلیل سرانه بیشتر سکه در کشورهای خارجی این است که سکه با داشتن طول عمر بیشتر، ۱۰ سال مورد استفاده قرار می‌گیرد اما اسکناس حداکثر ۳ تا ۴ سال عمر می‌کند.

آقاپورعلیشاهی همچنین با اشاره به اثرات روانی مثبت حذف صفرها از پول ملی گفت: قاعدتاً حذف صفرها اثر روانی مثبتی در پی خواهد داشت مانند زمانی که شخص خارجی در کشور ما نیاز به چند اسکناس پیدا می‌کند دیگر با وجود واحدهای مختلف ریال و تومان گیج نمی‌شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس بیان کرد: مجلس از دولت خواسته تا طی مدت حداکثر سه سال چهار صفر را حذف و این موضوع را در کشور عملیاتی کند اما دولت می‌تواند فرایند حسابداری‌ها، حسابرسی شرکت‌ها و بانک‌ها را بین یک تا یک و نیم سال انجام دهد تا واحد خُرد تومان یعنی قُران در جامعه جاری شود.

کاهش فشار هزینه‌های تغییر اسکناس با تعیین ۳ سال

وی ادامه داد: طی سه سال مشخص شده مردم به داشتن واحد جدید عادت می‌کنند البته تقریباً از دو سال پیش در هیئت اندوخته بانک مرکزی در چاپ پول‌ها با کم‌رنگ کردن صفرها تا حدودی فرهنگ‌سازی انجام شد، در یک تراول ۵۰ هزار تومانی شاهدیم که ۴ صفر آن را کم‌رنگ و تنها یک صفر آن پررنگ چاپ شده است تا مردم به حذف صفرها عادت کنند. آقاپورعلیشاهی تأکید کرد: اکنون بحران اقتصادی ناشی از شرایط کرونا در کشور وجود دارد بنابراین تعیین ۳ سال برای این است که هزینه‌های تغییر اسکناس به مردم و دولت تحمیل نشود.

وی گفت: آیا می‌دانید اکنون واحد خُرد ریال چیست؟ دینار است اما انقدر ریال ما بی‌ارزش شده که کسی از خرد آن استفاده نمی‌کند.

« من سواد زیادی ندارم اما اگر قیمت‌ها بیشتر نشود، خوب است، اینطوری حساب و کتاب کردن هم آسان‌تر می‌شود» این جمله یک کارگر سبزی‌فروشی است که در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر تغییر و اصلاح واحد پول ملی می‌گوید.

اصلاح واحد پول ملی، روشی است که دولت برای افزایش ارزش پول

ملی در پیش گرفته است، البته این طرح، پیشنهاد جدیدی نیست اما زمزمه‌هایی از اجرایی شدن آن به گوش می‌رسد چراکه در مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در انتظار مهر تأیید شورای نگهبان برای ورود به فاز اجراست.

از آنجایی که بیشترین تأثیر تصمیمات دولت چه صحیح باشد و چه دارای خطا، بر روی زندگی و معیشت مردم است، برآن شدیم تا به سراغ اقشار مختلف رفته و نظر

و درک آنان از شرایط پیش‌رو را ببرسیم. علیرضا، فرد تحصیل کرده‌ای که اطرافیانش او را صاحب نظر و به قول خودشان، آدم حسابی می‌دانند، در این رابطه می‌گوید: تغییر واحد پول ملی درصورتی که هزینه‌ای برای دولت و مردم نداشته باشد، طرح خوبی است چراکه در حال حاضر ما با دو واحد ریال و تومان به طور هم‌زمان کار می‌کنیم و این سیستم درستی نیست اما متأسفانه به دلیل اقتصاد بیماری که کشور ما دارد این اتفاق قطعا با خود تورم به همراه می‌آورد. وی ادامه می‌دهد: ارزش پول ملی در شرایط فعلی، پایین است و اگر صفری هم از آن کم شود سبب فشار اقتصادی بیشتری بر قشر متوسط و پایین جامعه می‌شود. اگر حمایت و پشتیبانی درستی از این طرح نشود قطعا به نظام اقتصادی کشور و اقشار مختلف جامعه آسیب وارد می‌کند. حتماً این تصمیم، با بررسی و تأیید کارشناسان گرفته شده است اما آنچه که مبین است درشرایط فعلی اقتصادی کشور، تورم را به دنبال خواهد داشت و قشر ضعیف جامعه را تحت فشار قرار می‌دهد.

محمد، یکی از کاسبان با سابقه، کم‌ارزش بودن پول ملی، تورم بالا و عقب افتادگی اقتصادی کشور را دلیل این تصمیم دولت می‌داند و می‌گوید: در ترکیه هم این اتفاق افتاد و واحد پول آن‌ها تغییر کرد. وی خاطر نشان می‌کند: این تغییر، فقط پاک کردن صورت مسئله است و کمکی به ما نمی‌کند، متصدیان امور باید به فکر راه حلی برای بالا بردن ارزش ریالی پول کشور باشند، حذف کردن صفرها کمکی نمی‌کند. با این کار مردم را به گران شدن اجناس عادت می‌دهند و زمانی که نرخی تغییر کند به زبان ناچیز می‌آید و سبب می‌شود که مردم آن را به راحتی بپذیرند.

یکی دیگر از افرادی که با او گفت‌وگو کردیم خاطرنشان کرد: تغییر واحد پول ملی، برای افراد ثروتمند فرقی ایجاد نمی‌کند اما قشر ضعیف جامعه را دچار مشکل می‌کند و به آن‌ها لطمه وارد می‌کند. این اصلاح، سبب افزایش تورم می‌شود زیرا قشر متوسط و ضعیف جامعه

برای اینکه بتوانند کمی از مشکلات خود را جبران کنند، قیمت اجناس خود را بالا می‌برند. مشکلات اقتصادی کشور، ما، عمیق‌تر از آن است که با این روش‌ها و حذف صفرها حل شود و دولت باید فکر اساسی در این زمینه بکند. وی تبیین می‌کند: یکی دیگر از مضلات کشور ما این است که مردم هر چه جنسی گران‌تر شود، بدون توجه به ارزش واقعی آن، بیشتر به سمت آن جنس رفته و از آن خریداری می‌کنند، درحالی که باید با نخریدن به برگشتن به قیمت واقعی کمک کنند اما آن‌ها در حقیقت از افزایش قیمت‌ها پشتیبانی کرده و خود، سبب افزایش تورم می‌شوند.

مسعود، از دیگر مخالفان اجرای طرح اصلاح پول ملی است که ابراز می‌کند: این عمل هزینه بالایی دارد که در نهایت مردم آن را می‌پردازند، پول بیت‌المال که باید برای خود مردم هزینه شود، صرف چاپ مجدد اسکناس‌های جدید می‌شود. وی می‌افزاید: این تغییر رویه و آموزش استفاده از اسکناس‌ها و واحد پولی جدید نیز سختی‌هایی را به همراه دارد، افرادی که سواد ندارند نمی‌توانند به راحتی با این تغییر کنار بیایند. من به کارگرم اسکناس پنجاه هزار تومانی طرح جدید دادم، گیج شد و فکر می‌کرد پانصد تومانی است؛ چنین افرادی قطور می‌خواهند به محاسبه تومان و قران بپردازند.

فرد دیگری، اصلاح واحد پول ملی و حذف چهار صفر از آن را بی‌تأثیر در رشد اقتصاد کشور می‌خواند و تصریح می‌کند: قیمت‌ها که تغییری نمی‌کند و فقط صفرها کم می‌شود. در زمان قدیم هم این‌طور بود اما آن موقع تورم و گرانی معنایی نداشت و همه اقلام به وفور و با قیمت مناسب وجود داشت.

تعدادی از افراد هم با این تغییر، موافق بوده و دلیل آن را، سادتر شدن انتقال پول و محاسبات مالی دانستند و اجرای این طرح را مرتبط با تغییر نرخ تورم نمی‌دانستند. محسن، فروشنده مواد غذایی معتقد است که این تصمیم سران دولتی بسیار به جا و درست است چراکه تورم افسارگریخته را مهار می‌کند و سبب ثبات قیمت‌ها می‌شود و این ثبات خود به مردم کمک می‌کند که

بتوانند برای آینده برنامه‌ریزی و پس‌انداز کنند. وی با اشاره به زمان گذشته که واحد پول کشور تومان بود، بیان می‌کند: در آن زمان، پول دارای ارزش بود و مردم آن را حفظ کنند اما اکنون دیگر پول ارزش زیادی ندارد و مردم جامعه آن را بی‌رویه خرج می‌کنند، هرچه پول بی‌ارزش‌تر شود مردم هم آن را راحت‌تر خرج می‌کنند. در دراز مدت این تغییر سبب ثبات قیمت‌ها می‌شود و مردم می‌توانند به راحتی برای آینده خود برنامه‌ریزی کنند اما در شرایط کنونی این آینده‌نگری، انجام‌شدنی نیست و هر فروشنده‌ای، کالایش را به قیمت دلخواه عرضه می‌کند و همین امر سبب تورم افسارگریخته می‌شود.

عده‌ای نیز از صحبت در این باره اجتناب کرده و خود را مثل همیشه به دست تصمیم‌گیران اصلی می‌سپارند و با اینکه تأثیر مستقیم این تصمیمات را در زندگی خود

به وقت حذف صفر از پول

حذف ۱۲ صفر در آلمان –انتخاب

حذف صفرها از واحد پولی نخستین بار بعد به اجرا درآمد. پیش از ابرتورم در آلمان هیچ می‌تواند با این سرعت تجومی بالا برود و وایمار در سال‌های ۱۹۲۱ تا ۱۹۲۳ تورم سر گذراند. در نوامبر ۱۹۲۳ میلادی، ارزش معادل با ۴/۲ هزار میلیارد مارک آلمان بود با افزایش تورم، آلمان به سرعت سراغ چاپ جدید رفت. اسکناس ۵۰ هزار مارکی در چاپ شده بود و وقتی دیدند این اسکناس کفاف معاملات را نمی‌دهد در سال ۱۹۲۳ هزار میلیارد مارکی نیز چاپ شد. در سال آلمان به سراغ حذف ۱۲ صفر از پول خود با یک واحد پولی جدید به نام «رنتن مارک» بنا نمونه‌های حذف صفر از پول کشورها رقم

تجربه روسیه؛عواقب کومنویست

روسیه هم پس از فروپاشی شوروی تورم سه‌صفر از پول خود حذف کرد. روسیه برای ملی و جلوگیری از خروج سرمایه کشور اقدام نظر می‌رسد در این راه با شکست روبه رود. برای شکست این کشور در اعمال سیاست از پول ملی این است که اقتصاد کشور دچار افتصادی منفی ۳.۵ درصدی بود؛ ضمن این در مدت زمان کوتاهی صورت گرفت، بنا برخی بانکها نتوانستند طی این مدت آمادگی این کار را کسب کنند.

تجربه لهستان، یک مدل خوب بود

لهستان نیز از جمله کشورهایی است که پول ملی خود کرد و در اجرای این سیاست کشور دو سال پیش از اجرای سیاست حذف که بعد از کاهش بیش از واحد درصدی آن اقدام به حذف صفر از پول ملی خود کرد و اجرای طرح در سال۱۹۹۷ به ۹.۱۴ درصد ترکیه، برای حذف صفر از پول ملی خود ط بعد، کشور لهستان را الگوی سیاست ه داد. هدف کشور لهستان از اجرای این سیاست پول ملی و کاهش نرخ تورم بود که برای آن تلاش کرد پیش از حذف صفر از پول سیاستهای اقتصاد آزاد، همه عمل ببوشانند

برزیل رکورددار حذف صفر! – تجربه تلخ برزیل

یکی دیگر از کشورهایی که به حذف صفرها علاقه زیادی داشته، برزیل است. این کشور در دهه ۶۰ و ۷۰ میلادی یکی از سنگین‌ترین تورم‌های زمان خود را تجربه کرد؛ به طوری که پول ملی این کشور ماهانه ۳۰ تا ۴۰ درصد ارزش خود را از دست می‌داد. در سال ۱۹۶۷ میلادی برای اولین بار سه صفر از پول ملی برزیل حذف شد، با این حال برزیل نتوانست در کنترل تورم موفق عمل کند و تا سال ۱۹۸۱ تورم این کشور بار دیگر به ۱۵۱ درصد رسید. در این مدت دوباره سه صفر از پول ملی برزیل حذف شد، اما در سال ۱۹۸۹ تورم بار دیگر در برزیل افزایش پیدا کرد و به ۱۴۳۱ درصد رسید. در همین زمان برای چندمین بار دولت برزیل اقدام به حذف صفرهای بازگشته همراه با تغییر نام پول ملی کرد. در سال ۱۹۹۳ زمانی که تورم این کشور در مرز ۲۰۰۰ درصد قرار داشت باز هم حذف سه صفر اعمال شد.

جالب است بدانید که از ۱۹۳۰ تاکنون طی شش مرحله ۱۸ صفر از پول ملی برزیل حذف شده و هشت بار هم نام واحد پولی این کشور تغییر پیدا کرده و با این حال این کشور هنوز یکی از گران‌ترین کشورهاست.

حذف صفرها در هلند کار گر افتاد

آیا تجربه همه کشورها از حذف صفر، مانند آن چیزی است که برزیلی‌ها تجربه کرده‌اند؟ از حذف آقا قرار است تجربه هم‌زمان تغییر نام و حذف ۴ صفر از پول ملی در کشورمان، شروع مسیری باشد که برزیلی‌ها سال‌ها پیش‌تر در پیش گرفته اند و هنوز به انتهایش نرسیده‌اند؟ از این‌ها مهم تر، آیا تورم شدیدی که این روزها کشورمان به آن مبتلاست موجب خواهد شد که پروژه حذف صفر به شکست منجر شود و اتفاقاتی شوم در انتظارمان باشد؟ پاسخ کوتاه و سریع به این سوالات، «نه» است، به این معنی که برخی کشورها در دوران اوج تورم، یکی از راهکارهای سامان دهی اقتصادشان را حذف صفر از پول ملی یافته و با اجرای کردن این تصمیم و اتخاذ تدابیر دیگر، توانسته اند از سقوط، به اوج موفقیت پل بزنند. اتفاقی که مردمان سرزمین لاله‌های نارنجی آن را تجربه کرده اند و حالا می‌توانند بابت رقم زدنش به خود بخاند.

رویدادی که نقطه شروع آن، ابتلای این کشور به مرضی بسیار بزرگ و نادر بود که با عنوان «بیماری هلندی» معرف جهانیان است و در زمره مباحثی قرار دارد که به دانشجویان اقتصاد در سراسر جهان تدریس می‌شود.اینکه با کشف یک منبع گازی بزرگ در این کشور، اقتصاد هلند به منابع سرشار ناشی از آن کره خورد و رشدی چشمگیر را تجربه کرد که با تورم همراه بود و موجب شد چاپ اسکناس‌های درشت در دستور کار قرار گیرد.نتیجه آن دوران رونق اقتصادی برای هلند، تورم بیش از ۱۰۰ بود که با پایان یافتن منابع گاز، این کشور را در آستانه بحرانی بزرگ قرار داد. بحرانی که برای فرار از آن، سیاست‌های شدید اقباضی و همچنین حذف ۴ صفر از پول ملی در دستور کار قرار گرفت و نتیجه اش، عبور موفق این کشور از بحران و شروع دوران اوج گیری اقتصاد هلند بود. اوج گیری آن را تجربه کرده اند و موجب شده بسیاری از کشورها تا بحث حذف صفر پی می‌آید.



ادریس صالحی

تحلیل گر مسائل اقتصادی

لایحه تغییر واحد پول ایران از ریال به تومان و حذف صفر، بارها موضوع صحبت اهالی اقتصاد ایران و همچنین لایحه های دولت بوده است، اتفاقی که گویا عزم اجرایی شدن آن بیش از هر زمانی مشاهده می شود. براساس این طرح واحد پول ملی جدید تحت عنوان «تومان» تعریف می‌شود که هر تومان معادل ۱۰ هزار ریال خواهد بود. عده ای از فعالان اقتصادی معتقدند با توجه به عدم ثبات اقتصادی و تورم بالا، زمینه برای حذف صفر از پول ملی کشور در حال حاضر مساعد نیست و عده ای معتقدند که تنها راه برون رفت از روند کاهش ارزش پول ملی همین تصمیم است. در این مقاله قصد داریم تجربیات متفاوت کشورهای دنیا از فرایند حذف صفر را بررسی نماییم.

در برخی کشورها که حذف صفر از پول ملی در شرایط باثبات اقتصادی و با لحاظ نمودن الزامات مورد نیاز قبل از اجرای طرح و برنامه های پس از اجرای طرح، صورت گرفته، نتایج مثبتی را دربرداشته است، اما در برخی اقتصادها که تصمیم سیاست گذار برای اجرای این سیاست، عمدتاً به دلیل بحران های اقتصادی به وجود آمده مانند ابرتورم یا کسری بودجه شدید دولت بوده، معمولاً نتایج مثبتی را در پی نداشته است.

تجربه متفاوت ترکیه

تورم در ترکیه از ابتدای دهه ۸۰ آغاز شد و با شتاب پیش رفت. هر دلار آمریکا که در سال ۱۹۸۸ با ۱۴۲۲ لیر قدیم ترکیه مبادله می‌شد در سال ۲۰۰۳ به بیش از ۱/۵ میلیون لیر قدیم رسید. در این شرایط قیمت یک ساندویچ در ترکیه به ۳ میلیون لیر رسید. از سال ۱۹۸۱ به این سو در ترکیه هر دو سال یک بار نیاز به اسکناس‌های درشت‌تر احساس می‌شد. درشت‌ترین اسکناس ترکیه از ۵ هزار لیر به یک میلیون لیر تبدیل شد. تعداد بی‌شمار صفرها در ارقام اقتصادی و مبادلات که گاه تا چند تریلیون لیر می‌رسید مشکلات فراوانی را در مسیر عملیات حسابداری و نگهداری حساب‌ها به وجود آورده بود. از آغاز سال ۲۰۰۵ اسکناس‌های جدید ترکیه با عنوان لیر جدید منتشر شدند.

هر لیر جدید معادل یک میلیون لیر قدیم است و به این ترتیب ترکیه در یک مرحله شش صفر را از اسکناس حذف کرد. مهار تورم در ترکیه با نظارت و دستورالعمل‌های صندوق بین‌المللی پول انجام گرفت. این کشور به عنوان یک نمونه برگزیده در مهار تورم از سوی این نهاد بین‌المللی معرفی شد. ترکیه پیش از آنکه اقدام به حذف صفرها کند تورم را به طور کامل مهار کرد و حذف صفر با دیگر اصلاحات اقتصادی از جمله اصلاح ناترازی بانک‌ها، تغییر در قوانین جذب سرمایه‌گذاری خارجی و توسعه فضا‌های گردشگری همراه شد که البته موفقیت آمیز هم بود.

بخش خصوصی تحت فشار بحران‌ها و تصمیمات غیر



سروریس اقتصاد / رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نامه‌ای خطاب به عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، ضمن انتقاد از مجدد از بخشنامه رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، عدم حضور بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌ها را موجب اتخاذ تصمیمات غیرعملیاتی دانست و به ارائه پیشنهادهایی با هدف بهبود شرایط تولید پرداخت.

به گزارش صبح امروز، غلامحسین شافعی در این نامه ۱۲ بندی، جویابه رئیس کل بانک مرکزی به نامه قبلی رئیس اتاق ایران در زمینه شرایط رفع تعهد ارزی صادرکنندگان را مورد توجه قرار داده و نکاتی را درباره مفاد این جویابه، مطرح کرده است.

رئیس اتاق ایران تاکید کرده که در اطلاعیه بانک مرکزی تحت عنوان «تجو» بازگشت ارز حاصل از صادرات از سال ۹۸ و رفع تعهد ارزی سال ۹۹، مسئله ۲۰ درصد مرتبط با تعدیل واردات صادرات حذف شده که این موضوع نه تنها بر خلاف توافق صورت گرفته، بلکه در تناقض با اطلاعیه رسمی آن بانک است. در این نامه، شامعی عنوان کرده است که اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با قبول مسئولیتی که قانونگذار از منظر ارایه نظرات مشورتی اقتصادی به قوای سه گانه به آن محول کرده است، همواره سعی بر آن داشته تا با رصد موضوعات و وقایع و انطباق آن با شرایط روز اقتصاد کشور و جهان، بهترین راهکارها را برای کمک به توسعه اقتصادی کشور و دست یافتن به اهداف ملی پیشنهاد کند. از این رو، با کمک گرفتن از کارشناسان مجرب خود و کسب تجربه و نظر از فعالان و دست‌اندرکاران امر تولید و صادرات پیشنهادهائی را ارایه کرده است که به نفع تولید و جامعه بوده و قابلیت عملیاتی شدن داشته باشد. همگان مستحضر هستند که تحریم‌های ظالمانه شرایط خاصی را برای فعالان اقتصادی به‌خصوص در بخش صادرات ایجاد کرده و عملاً سیستم بانکی و مبادلات عادی جهانی را درهم ریخته است. در چنین شرایطی ضمن اینکه بار هزینه‌های اضافی برای بازاریابی مجدد کالاهای صادراتی ایجاد نموده، عملاً توان رقابتی بنگاه‌های داخلی را نیز به شدت تضعیف و صادرکنندگان داخلی را ناگزیر کرده تا با شرایط ناعادلانه‌تری، از منظر قیمت و دریافت وجه، با بازرگانان خارجی مقابله کنند. کما اینکه این موضوع درخصوص نفت و سایر مشتقات نفتی که دولت محترم به طور مستقیم درگیر آن‌هاست، صدق می‌کند.

به باور شافعی، تحریم‌های ظالمانه شرایط خاصی را برای فعالان اقتصادی به‌خصوص در بخش صادرات ایجاد کرده و عملاً سیستم بانکی و مبادلات بادی جهانی را در هم ریخته است. در چنین شرایطی ضمن اینکه بار هزینه‌های اضافی برای بازرایان مجدداً صادرانی ایجاد کرده و علاوه بر توان رقابتی بنگاه‌های داخلی را نیز به شدت تضعیف و صادرکنندگان داخلی را ناگزیر کرده تا با شرایط ناعادلانه‌تری، از منظر قیمت و دریافت وجه، با بزرگانان خارجی مقابله کنند، کما اینکه این موضوع درخصوص نفت و سایر مشتقات نفتی که دولت محترم به‌طور مستقیم درگیر آن‌هاست، صدق می‌کند. او در این نامه با اشاره به اصل ۴۴ قانون اساسی، تأکید کرده است: «باوجود سال‌ها درخواست بخش خصوصی برای جهت‌گیری برای در مراکز تصمیم‌گیری اقتصادی، همچنان حتی در این شرایط بحرانی اقتصادی از این مهم غفلت شده و تصمیمات اقتصادی بدون حضور نمایندگان بخش خصوصی، درجمله در کمیته موضوع ماده (۲) اتخاذ می‌شود، اگر چنانچه نمایندگان بخش خصوصی در این کمیته حضور می‌داشتند، مطمئناً تصمیمات به‌صورت منطقی‌تر و منطبق بر امکانات اجرایی کاربردی تحت شرایط فعلی، اخذ می‌شود».

به باور شافعی، به غیر از عدم مشارکت بخش خصوصی در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، شاهدیم که در بحران‌ها، تصمیماتی اتخاذ می‌شود که به مبنای آزمون و خطا بوده، درحالی که بخش خصوصی در ایجاد آنها هیچ‌گونه اختیار و دخالتی ندارد، اما در نهایت این بخش خصوصی است که باید پیش‌فشاری وارده را تحمل کرده و در جهت جبران نتایج این بحران‌ها باری‌رسان باشد. رئیس اتاق ایران در این نامه خاطرنشان کرده است: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با قبول مسئولیتی که قانونگذار از منظر ارایه نظرات مشورتی اقتصادی به قوه‌ای سه‌گانه به آن محول کرده است، همواره سعی بر آن داشته تا بر اسد موضوعات و وقایع و اطلاق آن‌ها بر شرایط روادار اقتصاد کشور، و جهان، بهترین راهکارها را برای کمک به توسعه اقتصادی کشور و دست یافتن به اهداف ملی پیشنهاد کند.

شافعی همچنین در این نامه به ابهاماتی که رئیس کل بانک مرکزی در مورد برخورد با کارت‌های بازرگانی متخلف، مطرح کرده بود، نیز پاسخ داده است و گفته است که طی دو سال گذشته، اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور در همکاری تنگاتنگ با سازمان‌های استانی صنعت، معدن و تجارت، نهایت تلاش خود را جهت غربالگری و تشخیص دارندگان کارت‌های بازرگانی به کار گرفته و خوشبختانه امروز تعدادی از این کارت‌ها شناسایی و ابطال شده‌اند.

همچنین وی در رابطه با عدم تأیید پرونده‌های مرتبط با واردات در مقابل صادرات از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی سه ماه گذشته، عنوان کرده است که با وجود نص صریح بخشنامه‌های آن بانک محترم مبنی بر استفاده صادرکنندگان از ۳۰ تا ۵۰ درصد ارز حاصل از صادرات برای واردات خود و با واگذاری آن به غیر، سدی در برابر عدم ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان شده است که بر این اساس، همانگونه که بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران همبای بخش خصوصی واقعی، به دنبال ایفای تعهدات ارزی صادرکنندگان است، حداقل انتظار آن است که به بخشنامه‌های صادره توسط خود پایبند بوده و شرایط را برای رفع تعهد میسر کند، نه اینکه فضا را برای صادرکنندگان از مسائل و مشکلات بیشتری روبه‌رو شوند.

مجدداً ضمن تأکید بر ضرورت بازگشت از حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور، امکان باور بیش از حد خاصی این است که راهکارهای اجرایی راهگشا، کمک کننده اصلی بر پشت از صادراتی به چرخه اقتصادی خواهند بود و باید واقعیتها را در این زمینه پذیرفت و به جای تنگتر کردن شرایط سخت کنونی، سیاست تسهیلگری، همراه با نظارت کافی با ابزارهای در اختیار بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و نهادهای نظارتی را در دستور کار قرار داده و زمینه اعتمادبخشی به فعالان اقتصادی و صادرکنندگان را برای ارآوری بیشتر فراهم نمود.

وجود داشته باشد و مجری این طرح دولت مقتدری باشد که بتواند آثار منفی آن را به خوبی مدیریت کند در غیر این صورت، بیم آن می‌رود که با تورم و تنش‌های اقتصادی جدیدی روبرو شویم.

روبرویی با تورم روانی

روی خاطرنشان می‌کند: تورم در بازار و جامعه لزوماً متغایلی پیش نمی‌رود بلکه تورم روانی و تورم ناشی از انتظارات نیز مد نظر است؛ همیشه آنچه که در روی کلی کاذب محاسبه می‌شود، برای مردم ملاک نیست. رخ دادن تورم روانی و تورم ناشی از انتظارات، به فرمول‌های روی کاذب و گزارش‌های کارشناسی ارتباطی ندارد و لذا می‌تواند پالس منفی به جامعه بدهد، از طرفی مدیریت اینکه از قیمت اقلام فقط تعدادی صفر کم شود، دشوار بوده و ممکن است خودبه خود تورم جدیدی بر روی اقلام اعمال شود.

یزدخواه ادامه می‌دهد: بالا بردن ارزش پول ملی اهمیت دارد و تغییر در فزهرهای موجود بر روی اسکناس‌ها، کمکی به بهبود شرایط نمی‌کند؛ برای انجمن مهم، برای سیاست‌های پولی و مالی مخصوصاً سیاست‌های پولی اصلاح و مصارف جامعه کنترل شود، سوداگری که سبب ایجاد تورم می‌شود، کنترل و مدیریت شود، همین‌طور که در بازار خودرو شاهد می‌شود.

وی افزوده: هرچه فساد حاکم بر اقتصاد جامعه، سوداگران باشد تورم کاذب بیشتری بر آن تحمیل می‌شود و در نتیجه، ارزش پول ملی نیز کاهش می‌یابد؛ این شرایط باید کنترل شود تا به وضعیت تعادل برگردیم.

علاوه بر این، پیش‌بینی می‌شود که هزینه‌های اجرائی این طرح از جمله چاپ اسکناس‌های جدید، تغییر در مدارک مالی و حسابداری بایاد، بالا و سنگین باشد

در حالی که دولت با کسری بودجه شدیدی مواجه است. در شرایط فعلی، اجرای این طرح هیچ منفعتی برای کشور ندارد. این تحلیل‌گر مسائل اقتصادی در پایان ابراز می‌کند: تأثیر این طرح بر اقتصاد کلان، ایجاد تورم، افزایش هزینه‌های دولت، پیش‌آمدن اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی که ممکن است الان توان آن را پیش‌بینی کرد. نکته مهم این است که فعلاً با توجه به سیاست‌های پولی دولت، توان مدیریت این تغییر را نداریم، دولت سال آخر خود را می‌گذراند و مناسباتی ریاست جمهوری در پیش‌رو است و مدیریت یک‌پارچه اعمال نخواهد شد. ضمناً با توجه به تورم فعلی و حباب ایجاد شده در بازار بورس، این تصمیم خطرناک است و می‌تواند مسئله را پیچیده‌تر کند.

لمس می‌کنند اما حاضر به تفکر در این باره و ابراز عقیده نیستند. در این گفت‌وگو، تعدادی زیادی از این جملات شنیدیم همچون: «کارشناسان می‌گویند...» یا «تصمیمی است که دولت گرفته و باید ببینیم که چه می‌شود» و یا اینکه «اولش کمی سخت است اما بعد عادت می‌کنیم، مسئولان می‌گویند که این کار به نفع مردم است».

تعدادی از مردم نیز اصلاح واحد پولی را حاصل بررسی و مذاکرات گروهی متخصص در حوزه اقتصاد می‌دانند و در مورد آینده این کار ابراز امیدواری دارند.

تأکف‌تکه نماند که عده‌ای از مردم، به درستی این تغییر را بدردک نکرده و تصور می‌کنند که فقط یک صفر از واحد کم می‌شود، آن‌ها با این برداشت، ابراز خجسته کرده که از این پس از اشتباهات رایج در نقل و انتقال پول در خصوص کم یا زیاد گذاشتن یک صفر و سردرگمی در محاسبه ریال و تومان، در امان خواهند بود. در این رابطه، به گفته‌ی گو با دکتر روح‌الله ایزدخواه، تحلیل‌گر مسائل اقتصادی می‌پردازیم که آن را می‌خوانید.

قدرت پول مهم است نه صفرهای آن

این کارشناس مسائل اقتصادی می‌گوید: مسئله اصلی، قدرت پول ملی و توان خرید افراد است نه تعداد مصرف‌های رایگان یا اسکناس‌ها. ریشه این مشکل، عدم قدرت پول کشور است که یک دلیل آن پشتوانه پول، تورم است. به جای منابع ارزشمند بر مبنای دلار قرار داده شده است. عامل دیگر کاهش ارزش پول ملی، پرداختن به راه حل افزایش ارزش پول ملی، برداختن به تورم اصلی است و تغییر در تعداد مصرفی آن کمکی نمی‌کند.

روح‌الله ایزدخواه در ادامه می‌افزاید: در حالت کلی شاید تغییر در تعداد صفرها، عامل مثبتی باشد اما در شرایط فعلی کشور که دولت توانایی مدیریت یکپارچه اقتصاد را ندارد، تاثیر مثبتی نخواهد داشت و دولت نمی‌تواند در اداره آثار منفی این عمل، موفق باشد.

نوی تصریح می‌کند: تغییر پول ملی و بازگشت به تومان و قران، ممکن است سبب تحمیل داده جدیدی شود و دولت بارها نشان داده است که نمی‌تواند آثار منفی تصمیمات خود را مدیریت کند؛ همان‌طور که در هنگام تغییر نرخ بریزن و یا بازار ارز نتوانست و برخ شرایط جدیدی که در بازار بورس به وجود آمده است به خوبی نشان می‌دهد که در حوزه اقتصاد دولت مقتدری نداریم.

نماینده منتخب مردم در مجلس یازدهم تبیین می‌کند: اکنون زمان مناسبی برای اجرای این اصلاح پولی نیست و باید زمانی این طرح اجرا شود که اعتماد عمومی به سیاست‌های دولت در حوزه اقتصاد،



ملی با مدار کشورهای جهان

ببین مرگ یا جراحی

از جنگ جهانی دوم و در کشور آلمان
کس در دنیا فکر نمی کرد که نرخ تورم
در آلمان در دوران جمهوری
بسیار شدیدی را از
هر دلار آمریکا
استکناس های
سال ۱۹۲۲
سر درشت هم
استکناس ۱۰۰
سال ۱۹۲۳ دولت
درفت و با معرفی
ک یکی از مهم ترین
خورد.



9

نلاحظه می شود که سیاست حذف صفر از پول ملی، و اما به نتایج مطلوبی منتهی نخواهد شد و موفقیت یا عدم موفقیت آن در گرو الزاماتی است که پیش و پس از اجرای طرح می باشد. در کل در کشورهایی که تورم شدید داشته اند، حذف صفر به همراه منجر نشده و بازمانی آنان سیاست مفید بوده که سایر سیاست‌های «راهِ پولی و اقتصادی» تلقیف شده در آن واقع تا زمانی که کشور دارای تورم نتوانستند نقدینگی را با انتقال حوزه تولید، در خدمت توسعه اقتصادی به کار بگیرند، سیاست حذف صفر از پول ملی، کارساز نبوده و تورم به شدت‌تری بارگشته است. سیاست حذف صفر تنها معادله، معقه بدهی که با سیاست‌های، توسعه‌ای، مناسب

کنترل نقدینگی توأم شده است. باید دید در ایران، چه بجهای از حذف ۴ درصد از پول ملی و تبدیل توان به درامی کشور رقم می خورد. همچنین بر اساس تجربه سایر کشورها، این سیاست معمول در کشورهای موفق در دهه ۱۹۷۰ برای طرح اجرای طرح ملی بسته سیاستی درام به اصلاحات اقتصادی کرده و پس از اجرای طرح در برنامه های ثابت ساز بازاده کرده اند. بنابراین، به نظر می رسد که شرایط مالی اقتصاد ایران با وضعیت عدم انعطاف پذیری، رخ تورم بالا، عدم ثبات در تصمیم گیری سیاستگذار و بدون توجه به الزامات طرح، برپایه اعمال سیاست حذف صرف از پول ملی کشور مساعد نیست و این سیاست به تفریغ نمی تواند اهرکارهای رفع برخی از معایب موجود باشد و چه بسا با توجه به تجارب اقتصادی موفق در اجرای این طرح، ممکن است بحران های بعدی

شدیدی را تجربه کرد و در سال ۱۹۹۸
خروج از بی ثباتی اقتصاد، تقویت پول
ام به این کارنمود که به
رو شده است، یکی
ست حذف صفر
ر رکود و افت
که این اقدام
برای مردم و
ی لازم برای

رای همه

به هر سال ۱۹۹۵ اقدام به حذف ۴ صفر از
تایز موفق بوده است. نرخ تورم این
صفر، ۳۲٫۵ درصد بود
ن در سال ۱۹۹۵،
نرخ تورم بعد از
در رسید. کشور
لی سالهای
ای خود قرار
است، تقویت
دستیابی به
ل ملی خود، به



سایر کشور هادریک نگاه:

خود حذف کرد. انبوه صف‌های حذف شده هم آرانتین را از تورهای جدید نجات نداد.

شکست‌خوردترین سیاست حذف صفر از پول در قرن جاری متعلق به زیمبابوئه است. این کشور در سال ۲۰۰۶، سه صفر از پول خود حذف کرد. در سال ۲۰۰۸ با تورم شدید مجبور به حذف ۱۰ صفر دیگر شد و در سال ۲۰۰۹ نیز ۱۲ صفر دیگر از پول خود حذف کرد.

وزنونا نیز اقدام به حذف پنج صفر از پول ملی خود کرد، اما بوم آن از ۲۴ هزار و ۵۷۱ درصد در سال گذشته به ۸۱۵ هزار و ۱۹۴ درصد در ماه می افزایش پیدا کرده است. اقتصاد وزنونا نیز که سال گذشته طبق گفته دویچه وله منفی ۱۸ درصد کوچک شده بود، طبق پیش‌بینی صندوق بین‌المللی پول امسال را با رشد منفی ۳۵ درصد سپری خواهد کرد.

یک واحد پولی جدید به نام «فورنت»، تبدیل به پول رسمی این کشور شد. فرانسه هم در سال ۱۹۶۰ء دو صفر از واحد پول خود حذف کرد و «فرانک جدید» جای «فرانک» را گرفت. گرجنی‌ها بعد از جنگ دو کره در سال ۱۹۵۷، دو صفر از پول خود حذف کردند و در سال ۱۹۶۳ یک مجدداً با تورم روبه‌رو شد و یک صفر دیگر را نیز حذف کرد.

شیلی در آمریکای لاتین، در سال ۱۹۶۰ سه صفر و در سال ۱۹۷۵، سه صفر دیگر را در پی یک موج تورمی شدید از پول ملی خود حذف کرد. اقدام شیلی، راه را برای سایر کشورهای آمریکای لاتین باز کرد تا به سراغ پاک کردن صفرها از پول ملی خود بروند.

آرژانتین در سال ۱۹۷۰، دو صفر، در سال ۱۹۸۳ چهار صفر، در سال ۱۹۸۵ سه صفر و در سال ۱۹۹۲ چهار صفر از پول ملی

صفرها به تنهایی زورشان به تورم نمی‌رسد



ی پول های قبلی از گردش، هزینه هایی را برای دولت
برخواهد داشت که در این شرایط با توجه به کسری
حجّه دولت و بدون پیش بینی منابع لازم برای آن نیاز به
سی بیشتری دارد.

ویژه به لحاظ افزایش بیشتر سطح عمومی قیمت‌ها را به
بیمه‌دار داشته باشد. برای اعمال این سیاست، پاره‌ای از
تزامات فنی این طرح از جمله «تغییرات سیستم‌های
پرداخت، سیستم‌های حسابداری، سوابق آماری و جمع

خبر

تصویب بازنگری دو طرح هادی روستایی در کارگروه امور زیربنایی استان



مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی از تصویب بازنگری دو طرح هادی روستایی در کارگروه امور زیربنایی و توسعه روستایی، عشایری، شهری، و محیط زیست استان خبر داد.

به گزارش صبح امروز، قدرت ا... ایک با اعلام این خبر گفت: کارگروه امور زیربنایی و توسعه روستایی، عشایری، شهری و آمایش سرزمین و محیط زیست استان خراسان رضوی با حضور استاندار و مدیران عضو کارگروه روز گذشته برگزار شد. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی تصریح کرد: بازنگری طرح هادی روستای منزل آباد در شهرستان مشهد و روستای خیرآباد علیا از توابع شهرستان درگز در این جلسه به تصویب رسید.

وی همچنین یادآور شد: در کارگروه روز گذشته با راهاندازی واحدهای تولیدی بخش دامداری از جمله پرورش شترمرغ در شهرستان تایباد و ایجاد مجموعه گاو شیری در شهرستان درگز نیز موافقت شد.

لازم به ذکر است در این جلسه مشکل طولانی مدت زمین نیروی انتظامی شهرستان خلیل آباد نیز رفع و با واگذاری ۲ هکتار از اراضی دولتی به آن نهاد موافقت شد.

اتمام و بهره برداری از فاز ۳ پیاده رو سازی خیابان امام خمینی



شهردار منطقه هشت از اتمام و بهره برداری فازسوم پیاده روسازی و بهسازی گذرگاه عابر پیاده خیابان امام خمینی (ره) با ۱۲ میلیارد ریال اعتبار خبر داد.

به گزارش صبح امروز، علی شیرازی با اعلام این خبر گفت: تأمین امنیت شهروندان هنگام عبور و مرور و ساماندهی وضعیت معابر یکی از مهم‌ترین وظایف شهرداری‌ها محسوب می‌شود، لذا به منظور افزایش حال رفاة شهروندان و مناسب سازی محیط شهری، عملیات عمرانی پیاده رو سازی و شبکه آبیاری مکانیزه در دستور کار مدیریت شهری منطقه هشت قرار گرفته است.

او با بیان این که پایده روها با بالاترین استانداردهای فنی و اجرایی و مناسب سازی به مرحله بهره برداری رسیده است، اظهار کرد: فاز سوم پروژه بهسازی و پیاده روسازی خیابان امام خمینی (ره) در حد فاصل خیابان امام خمینی ۶۳(ره) تا میدان انقلاب با متراژ ۴ هزار متر مربع به بهره برداری رسیده است .

شهردار منطقه چهار مشهد خبر داد:

اتمام عملیات اجرایی احداث بوستان خطی شهیدبابانظر



شهردار منطقه چهار مشهد از اتمام عملیات اجرایی احداث بوستان خطی ۱۲ هزار مترمربعی شهید بابانظر در این منطقه خبر داد.به گزارش صبح امروز، غلامرضا غلامی اظهار داشت: احداث بوستان و ارتقاء سرانه فضای سبز منطقه چهار به دلیل تراکم جمعیتی بالا، ریزدانگی و فشردگی املاک و وجود منازل با مساحت کوچک در مجاورت هم، به عنوان یک ضرورت احساس می گردد و از اولویت های اصلی شهرداری این منطقه است.غلامی ادامه داد: به همین دلیل، احداث فضای سبز و بوستان در مسیر عبور شهروندان و مناسب سازی محیط که علاوه بر تلطیف هوا، زیبایی منظر شهری و ارتقاء روحیه شادابی و نشاط شهروندان در افزایش سرانه فضای سبز منطقه نیز تاثیر بسزایی دارد، مورد توجه ویژه قرار گرفته است. وی اضافه کرد: در همین راستا بوستان خطی ضلع شمال بزرگراه شهید بابانظر، حدفاصل بلوار شهید آوینی و شهید بابانظر ۳۶ با اعتبار ۲۰ میلیارد احداث و جهت استفاده شهروندان به بهره برداری رسید.شهردار منطقه چهار افزود: با بهره برداری از این پروژه در سال جاری ۱۲ هزار مترمربع به مساحت فضای سبز منطقه اضافه گردید.غلامی با بیان اینکه پروژه احداث بوستان ضلع شمال بزرگراه شهید بابانظر در محدوده خدماتی این منطقه، دارای ۲ فاز است که فاز اول آن سال ۹۶ به بهره برداری رسیده است، خاطرنشان کرد: در جنوب این بزرگراه نیز بوستان خطی با مساحت ۱۲ هزار متر مربع در سال ۹۵ احداث و به بهره برداری رسیده است.شهردار منطقه چهار مشهد در پایان تصریح کرد: اجرای تابل فرش معابر، ایجاد فضای سبز، نصب مبلمان پارکی و پایه روشنایی، ایجاد مسیر ویژه نابینایان و دوچرخه و ... از اقداماتی است که در این بوستان انجام شده است.

فعالیت مجدد تاسیسات گردشگری خراسان رضوی پس از بازگشایی درب‌های حرم مطهر رضوی

چندی پیش بتول گندمی، عضو شورا و رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی در خصوص عدم درج حمایت‌های صورت گرفته از تیم‌های ورزشی در سامانه فاش به شهردار تذکر داد. گندمی در این تذکر تأکید کرد: بر اساس آیین‌نامه حمایت از ورزش قهرمانی مصوب ۹۸/۵/۳۰ شهرداری مکلف شده ظرف مدت یک ماه پس از اعمال هرگونه حمایت مرتبط با این مصوبه شورا، نسبت به درج موارد آن در سامانه فاش اقدام کند اما بر اساس بررسی‌های صورت گرفته در سامانه فاش هیچگونه اعمال حمایتی ثبت نشده است.

در خصوص عدم درج حمایت‌های صورت گرفته از تیم‌های ورزشی در سامانه فاش و موضوعات مرتبط با یافت فرسوده آبکوه به شهردار تذکر داد به تازگی شهرداری مشهد اطلاعات تفاهم نامه های ورزشی شهرداری مشهد را در سامانه فاش منتشر کرده است.

عاطفه خوافیان خبرنگار

بی تردید با استفاده از فناوری و در دسترس قرار دادن اطلاعات، می‌توان به شهروندان کمک کرد که از حقوق خود آگاه شوند.

اما نکته کلیدی در فعالیت‌های سامانه فاش پاسخ به پرسش‌های بنیادین در رابطه با آن است، اینکه لزوم راه اندازی این سامانه چیست؟ آیا همه‌چیز شدنی است؟ منتشر شدن قراردادهای شهرداری و ... چه نفعی برای مردم دارد؟ همه این پرسش‌ها البته یک جواب مشترک دارد که اساس پروژه شفافیت است: فسادزدایی از تار و پود مدیریت شهری.

و اما حدود دو سال از رونمایی سامانه فاش در شهر مشهد می‌گذرد و این سامانه در راستای شفاف سازی بیشتر مدام بروز شده در همین راستا و در ادامه تذکرات رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر مشهد به شهردار مشهد و عدم شفاف‌سازی پرونده‌ها و حمایت‌های مالی شهرداری از ورزش با مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان خراسان رضوی گفت: پس از بازگشایی درب‌های حرم، اقدامات لازم را در خصوص بست‌سازی و آماده‌سازی این تاسیسات در راستای پذیرایی از زائران را خواهیم داشت.

به گزارش صبح امروز ابوالفضل مکرمی‌فر با اعلام این خبر افزود: امید است با ابلاغ این اعلامیه از سوی وزارت بهداشت و ستاد مقابله با کرونا،

در پی تذکر عضو شورا به شهردار مشهد:

تفاهم‌نامه‌های ورزشی شهرداری فاش شد



حداقل تردد به مشهد دارای مناطق

رجائیان تصریح کرد: برخی از خدمات شهرداری کاملاً الکترونیک بوده اما برخی دیگر از خدمات نیاز به ثبت و گذر فرایند اطلاع رسانی بوده که ساعت و زمان مشخصی جهت حضور در مکان مورد نظر به اطلاع شهروند رسیده تا وی با اتلاف کمترین رمان کارها و امورات خود را رسیدگی کند.

مدیر عامل فاوا بیان کرد: در دوران کرونا ۳ منطقه دیگر به مناطقی که به صورت الکترونیکی اداره شده افزوده شدند و مجموع شهرداری‌های الکترونیک به ۵ رسید.

وی در پایان گفت: مشهد از سال قبل جهت پرداخت خرده پول کرایه و هزینه استفاده از تاکسی و مترو استفاده از کارت بانکی و پرداخت وجه نقد ضرورت خود را ازدست داده و با استفاده از گوشی تلفن همراه هوشمند امکان پرداخت تمام هزینه‌ها حتی در سطح برخی از فروشگاه‌ها فراهم شده که این اقدام شهرداری نیز مورد اقبال مردم قرار گرفت.

ارتباطات شهرداری مشهد گفت: مشهد در خصوص شفاف سازی به اذعان وزارت کشور رتبه یک را از آن خود کرده است. رجائیان در خصوص استقبال مردم از هوشمند سازی شهرمشهد در ایام قرنطینه توضیح داد: ویروس کرونا یک تیغ دو لبه بوده که علاوه بر مضیقه‌ها مزیت‌هایی را نیز به همراه داشته است.

وی تبیین کرد: با توجه به اینکه این بیماری داری مشخصی نداشته همین جهت تردد و مواجهه کمتر در مکان‌های عمومی در دستور کار قرار گرفت که هوشمند سازی مشهد در این دوران به شدت کارآمد بوده و مورد استقبال مردم قرار گرفت.

۵ شهرداری کاملاً الکترونیک در مشهد
وی تأکید کرد: مشهد اولین کلان شهر کشور بوده که شهرداری الکترونیک را در راستای کار خود قرار داده و دو منطقه ۱۲ و ۸ الکترونیک اداره شده به این معنا که تمام خدماتی که مورد نیاز شهروند از شهرداری بود از داخل منزل قابل پیگیری بوده و نیازی به مراجعه حضوری به شهرداری نداشت.

تشکیل ۳۷ انجمن میراث فرهنگی روستایی در شهرستان سبزوار



مدیر میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی سبزوار از تشکیل ۳۶ انجمن میراث فرهنگی روستایی در این شهرستان خبرداد.به گزارش صبح امروز، سیدرضا حسینی امروز افزود: «در این شهرستان ۴۶ روستا در بخش مرکزی و ۲۱ روستا در بخش ششتمد، ۸ روستا در بخش روداب واجد شرایط تشکیل انجمن میراث فرهنگی شناسایی شده است.»او ادامه داد: «تاکنون در ۲۵ روستا شامل برزو، طیس، نزل آباد، رازقنده، دلبر، زریادآباد، اسستیر، افچنگ، باغان، سنگ سفید، حارث آباد، زعفرانیه، جلین، رباط سروپوش، دولت آباد، خیرآباد، حسین آباد گنجی، آزاد منجیر، سنگ کلیدر، باقنده، بالش آباد، گوداسیاب، هاشم آباد، فسقر، قر از بخش مرکزی و ۹ روستا شامل ششتمد، شامگان، کیدور، شهرسوخته، سگرد، بیروت، روشن آباد، گاج، چاه سوخته از بخش ششتمد و ۲ روستا شامل دورک، ملوند از بخش روداب انجمن میراث فرهنگی روستایی تشکیل شده است.»گفتنی است: از شهرستان سبزوار ۱۰۲ اثر، محوطه و تپه تاریخی، طبیعی و میراث ناملموس در فهرست اثار ملی به ثبت رسیده است. این شهرستان با مرکزیت شهر سبزوار در فاصله ۲۴۰ کیلومتری از مشهد مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد.



فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از دستگیری ۱۳ حغار غیرمجاز در شهرستان قوچان خبر داد.
به گزارش صبح امروز سرهنگ محمدعلی مدیر افزود: «در پی کشتت‌های نامحسوس توسط نیروهای یگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان با همکاری پاسگاه انتظامی دوغایی ۱۳ نفر از حفاران غیرمجاز در پی رصد چند روزه در ارتفاعات روستای اسلام آباد دستگیر شدند.»او ادامه داد: «همچنین یک اسلحه، سه پایه بالابر و طناب حفاری، بیل، کلنگ، چراغ قوه و سطل جبری و دیگر ادوات حفاری کشف شد.» سرهنگ مدیر اظهار کرد: «متهمان تحویل نیروی انتظامی شدند و سیرمراحل قضایی آن در حال انجام است.»فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی یادآور شد: «هرگونه حفاری و کاوش برای دستیابی به اشیای تاریخی ممنوع و جرم محسوب می شود.»گفتنی است: شهرستان قوچان که در فاصله حدود۱۲۵ کیلومتری از مشهد مرکز استان خراسان رضوی قرار دارد، دارای ۱۴۷ اثر تاریخی، طبیعی، تپه و محوطه شناسایی شده است که ۲۷ اثر آن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

خبر

رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد گفت: شورا در راستای وظایف نظارتی خود چندین بار تاکنون به شهرداری اخطار داده که طرح‌های تفصیلی را ارسال کند، متأسفانه هنوز این اظهارها از جمله اخطاری که بنده در صحن علنی به شهرداری دادم هنوز به نتیجه نرسیده است.

به گزارش صبح امروز محمدهادی مهدی‌نیا ، در خصوص طرح تفصیلی مشهد، اظهار کرد: طرح تفصیلی مشهد هفت حوزه دارد، طبق آخرین جلسه کمیسیون شهرسازی، شهرداری موظف شد از اول خرداد ماه هر ماه یکی از طرح‌های تفصیلی را تحویل‌گیری و به شورا ارسال کند. اول خرداد حوزه جنوب غرب خواهد بود و شهرداری به تناسب تا آبان ماه این کار را برای هفت حوزه انجام خواهد داد. این آخرین تهدیدی بوده که شهرداری داشته است.وی با بیان اینکه طرح تفصیلی سه فرایند دارد، عنوان کرد: یکی تحویل‌گیری بوده که توسط شهرداری به عنوان کارفرما صورت می‌گیرد، فرایند دوم تأیید است که طبق تبصره ۲۴ ماده ۸۰ قانون تشکیل شوراها، شورا‌های شهر تأیید می‌کنند. فرایند سوم تصویب توسط مرجع قانونی یعنی کمیسیون ماده ۵ است که این کمیسیون طرح‌ها را تصویب می‌کند.مهدی‌نیا افزود: امیدواریم شهرداری ظرف هفت ماه آینده، هفت حوزه را تأیید و به ما ارسال کند. هر زمان که شهرداری طرحی را برای ما ارسال کند، شورا ظرف یک ماه آن طرح را بررسی و در خصوص آن اظهار نظر کرده و به مرجع تصویب‌کننده یعنی کمیسیون ماده ۵ ارسال می‌کند. شورا به هیچ عنوان در این فرایند اطاله زمان نداشته و کاملاً املاک‌گی دارد تا آنچه قانون

خبر

شهرداری باید تا آبان ماه طرح تفصیلی مشهد را به شورا ارسال کند



می‌شود. ما در دوره خود طرح جامع را ابلاغ کردیم، الان هم به شدت پیگیر هستیم تا این اختلاف مرزی بین طریقه شان‌دیز و مشهد حل شود. مهدی‌نیا خاطرنشان کرد: این کار دست دو وزارتخانه است که باید با محوریت استانداری حل و فصل شود، چندان در اختیار مدیریت شهری نیست، زیرا شهرستان دیگری است. ما طرح‌های تفصیلی را به شدت از شهرداری پیگیری می‌کنیم تا هرچه زودتر ارسال شود و ما شاهد طرح تفصیلی شهر مشهد باشیم.رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد گفت: شورا در راستای وظایف نظارتی خود چندین بار تاکنون به شهرداری اخطار داده که طرح‌های تفصیلی را ارسال کند، متأسفانه هنوز این اخطارها از جمله اخطاری که من در صحن علنی به شهرداری دادم به نتیجه نرسیده، امیدوارم قبل از اینکه به اقدامات قانونی بدی توسط شورا بکشد، خود شهرداری هرچه زودتر آن را ارسال کند.

تهیه می‌شود، الزامات روزمره شهرداری وجود دارد و با نگاه مسکن و شهرسازی تناقض پیدا می‌کند. رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر مشهد اضافه کرد: در این اتفاقات گذشته و اختلاف نظر‌ها در هر پروژه عمرانی، همیشه پیمانکار با ناظر و با کارفرما اختلاف دارد. این در سطح شهر نیز اتفاق افتاده و خروجی این شده که اکنون بعد از ۱۲، ۱۳ سال و با عوض شدن سه شورا، هنوز طرح تفصیلی مشهد در گیر است. راه و شهرسازی و شهرداری، شهرداری با راه و شهرسازی و استانداری اختلاف نظر دارند.

وی بیان کرد: طولانی شدن طرح جامع نیز بی‌تاثیر نبوده، یکی از دلایل این امر، اختلافی بود که خط حريم محدوده شهر مشهد با شهرستان طریقه شان‌دیز داشت که هنوز هم حل نشده و این باعث اطاله زمانی طرح جامع شده است. وقتی طرح جامع وجود نداشته باشد، طبیعی است که طرح تفصیلی نیز زیرمجموعه آن بوده و آن هم دچار اطاله زمانی



خبر

همایش بین‌المللی زبان‌ها

و گویش‌های ایران

فراخوان پنجمین همایش بین‌المللی «زبان‌ها و گویش‌های ایران» که در پاییز ۱۳۹۹ برگزار می‌شود، منتشر شد.

به گزارش هنر آنلاین مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی در این فراخوان، آشنایی با آخرین دستاوردهای پژوهشی در زمینه زبان‌ها و متون ایرانی باستان، میانه و نو، بررسی گستره زبان‌های ایرانی به عنوان یکی از عوامل پیوند میان ملت‌های منطقه و ایجاد انگیزه در پژوهشگران جوان برای پژوهش‌های ژرف در عرصه زبان‌شناسی ایرانی را از اهداف همایش عنوان کرده است.

محورهای همایش زبان و گویش‌های ایران نیز پژوهش‌های تازه در زمینه زبان‌ها و متون ایرانی باستان (فارسی باستان، اوستایی، سکایی و مادی)، پژوهش‌های تازه در زمینه زبان‌ها و متون ایرانی میانه غربی (پارتی و فارسی میانه)، پژوهش‌های تازه در زمینه زبان‌ها و متون ایرانی میانه شرقی (سغدی، خنتی، خوارزمی و بلخی)، پژوهش‌های تازه در زمینه متون کهن فارسی از دیدگاه زبان‌شناسی، جغرافیای زبان فارسی، رابطه زبان‌های ایرانی با دیگر زبان‌ها در گذر تاریخ و پژوهش‌های تازه در زمینه زبان‌ها و گویش‌های ایرانی اعلام شده است.

مقالات پذیرفته‌شده در این همایش در مجموعه مقالات پنجمین همایش بین‌المللی «زبان‌ها و گویش‌های ایران» منتشر خواهد شد. بر اساس این فراخوان، زمان دریافت چکیده و اصل مقالات ۳۱ مردادماه ۱۳۹۹، اعلام نتایج داوری مقالات ۳۰ مهرماه ۱۳۹۹ و زمان برگزاری همایش آبان‌ماه ۱۳۹۹ است. همچنین محمود جعفری‌دهقی به عنوان دبیر علمی همایش و شیمیا جعفری‌دهقی و سعیده خان‌احمدی به عنوان دبیران اجرایی همایش معرفی شده‌اند. ژاله آموزگار، دانشگاه تهران، مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، محمود جعفری‌دهقی، دانشگاه تهران، کارلو چرتی، دانشگاه ساینزنا، ایتالیا، اصغر دادبه، مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، حسن رضایی باغبیدی، دانشگاه تهران، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، زهره زرشناس، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، نیکلاس سیمز ویلیامز، دانشگاه لندن، انگلستان، علی‌اشرف صادقی، دانشگاه تهران، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، بدرالزمان قریب، فرهنگستان زبان و ادب فارسی، مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی، آلبرتو کانترلا گلرا، دانشگاه سالامانکا، اسپانیا، فتح‌الله مجتبایی، مرکز دائرةالمعارف بزرگ اسلامی و کتابون مزدایور، پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، اعضای هیات علمی همایش «زبان‌ها و گویش‌های ایران» هستند علاقه‌مندان می‌توانند برای ثبت نام و شرکت در این دوره از همایش به آدرس تارنمای https://icild.ir مراجعه کنند و یا با شماره ۰۹۱۲۳۱۷۹۶۷۲ تماس بگیرند.



در خانه بهانیم از نگاه دوربین



بهترین عکس‌ها از نگاه مردم در مسابقه عکاسی «در خانه بهانیم از نگاه دوربین» معرفی می‌شوند.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی انتشارات سیب سرخ، با پایان یافتن مهلت ارسال اثر به نخستین دوره مسابقه عکاسی «در خانه بهانیم از نگاه دوربین»، مردم از میان آثار ارسالی به این مسابقه، به یک اثر یا آثار مورد نظر خود از طریق سایت این انتشارات یادشده، جایزه هفت میلیون و ۵۰۰ هزار ریالی به همراه لوح تقدیر و سه عنوان کتاب از همین انتشارات و جایزه پنج میلیون ریالی به همراه لوح تقدیر و سه عنوان کتاب دریافت می‌کنند.

برگزیدگان اول تا سوم مسابقه عکاسی «در خانه بهانیم از نگاه دوربین» از نظر هیئت داوران به ترتیب جایزه ۱۰ میلیون ریالی به همراه لوح تقدیر و سه عنوان کتاب از انتشارات یادشده، جایزه هفت میلیون و ۵۰۰ هزار ریالی به همراه لوح تقدیر و سه عنوان کتاب از همین انتشارات و جایزه پنج میلیون ریالی به همراه لوح تقدیر و سه عنوان کتاب دریافت می‌کنند. مسابقه عکاسی «در خانه بهانیم از نگاه دوربین» با هدف فرهنگ‌سازی رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی در ارتباطات اجتماعی در روزهای قرنطینه، ادامه ماندن در خانه، استفاده از ابزار هنر برای فرهنگ‌سازی، معرفی و آگاه‌سازی در رابطه با حوادث و شرایط غیرمنتظره و غیرقابل پیش‌بینی برگزار می‌شود.

این مسابقه در سه بخش با محورهای «عکس با رعایت آئین‌ها و رسوم نوروز در روزهای قرنطینه با ماندن در خانه»، «در خانه بهانیم و محیط خانه را برای خود و اطرافیانم زیبا کنیم» و «از پشت پنجره و روی بالکن عکاسی کنید» تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه پذیرای آثار است.

شرکت در این مسابقه برای تمامی هنرمندان و علاقه‌مندان به عکاسی آزاد است و هر شرکت‌کننده می‌تواند حداکثر پنج عکس (حداکثر تا یک مگابایت) در محوهای اعلام‌شده به آدرس ایمیل Sibesorkhub@gmail.com یا هشتگ QuarantineSibeSork# ارسال کند. شرکت‌کنندگان همچنین موظف‌اند نام استان، شهر، نام و یا شهرت سه‌ویژه عکاسی‌شده را ذکر کنند. آثاری که انتخاب و برگزیده شود در یک کتاب به چاپ می‌رسد.



اتاق نور در جشنواره ایندی فست

به گزارش هنرآنلاین، فیلم «اتاق نور» ساخته پویا عاقلی‌زاده برنده جایزه Award of Excellence Special Mention از جشنواره ایندی‌فست (IndieFest) در آمریکا شد.

در متن هیئت داوران این جشنواره درباره فیلم «اتاق نور» آمده است: فیلم‌سازی پس از دنبال کردن تصویر زنی که ذهن او را تسخیر کرده است، در جهان خیالی خود به دام می‌افتد. یک فیلم کوتاه تخیل و تحریک‌آمیز که خلاقانه از تصاویر منحصر به فرد، استفاده‌های هنری و طراحی صدا استفاده کرده است. فیلم «اتاق نور» در سال ۱۳۹۸ به نویسندگی و کارگردانی پویا عاقلی‌زاده ساخته شده و پیش از این نیز در جشنواره‌های فیلم کوتاه تهران، گاردن سیّتی هند، جرسی شور آمریکا و لیفت آف انگلستان صاحب کسب مقام شده است.

پخش زنده مراسم

شب‌های قدر از

رسانه ملی

محمدرضا غلامرضازاده، مرثیه سرایی مهدی رسولی و سخنرانی آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی همراه خواهد بود.

همچنین پنج شنبه ۲۵ اردیبهشت و در شب شهادت امیرالمومنین علی (ع) مراسم ویژه احیا با پخش قرائت دعای جوشن کبیر با نوای حجت الاسلام جعفر اسلامی فر، مدحیه سرایی مهدی سروروی و سخنرانی حجت الاسلام ناصر رفیعی همراه است.

اوضاع فعلی، محصول واکنش دیروز است

علی مرادی مراغه‌ای، از وضعیت تاریخ‌شناسی در ایران می‌گوید



ورزشکاران قبیلی در آن رشته چه بوده، امکان موفقیت کمتری خواهد داشت. اما علاوه بر تمام این‌ موارد جزئی که به آنها اشاره کردم باید عرض کنم که جوانی که از تاریخ مهین خود بی‌اطلاع است، کمتری می‌تواند در اوضاع سیاسی، اقتصادی و فرهنگی کشور خود مشارکت کند و سودمند باشد. جامعه امروز ما تشنه جوانانی است که شناختی ژرف از تاریخ و فرهنگ کشور خود داشته باشند.

چرا رابطه‌ای میان تاریخ و فرهنگ وجود دارد؟
در این مورد می‌توان از عبارت «تاریخ فرهنگی» استفاده نمود که به عنوان یک رشته تحصیلی و یا به عنوان موضوع پژوهش استفاده می‌شود. تاریخ فرهنگی به عنوان یک رشته تحصیلی، به مطالعه سنت‌های فرهنگی و تجربیات فرهنگی تاریخی می‌پردازد و وقایع مربوط به فرهنگ، آداب و رسوم و هنرهای گذشتگان را تا به امروز مورد بررسی قرار می‌دهد.

چرا نسل کنونی با تاریخ بیگانه است؟
متسفانه همینطور است. بسیاری از آنان تاریخ و قهرمانان مهین خود را نمی‌شناسند و شناختشان مثلا از یک فوتبالیست یا خواننده یا یک ستاره هالیوودی بیشتر از قهرمانان تاریخی خود مانند عباس میرزا است. این مسئله علل مختلف و پیچیده‌ای دارد. از خانواده و سیستم تربیتی گرفته تا سیستم آموزشی و وضعیت و میزان مطالعه و همچنین حوزه دید و نگرش ما را نسبت به حوزه تخصصی خودمان عمیق‌تر می‌کند. در واقع، ورزشکاری که نداند علل موفقیت

خاطر است که باید از آن بهره برد. در غیر این صورت، به قول لاروشفوکو، هر نسلی که تاریخ گذشته خودش را نداند، محکوم به تکرار آن می‌گردد. رخدادهای تاریخی عین هم نیستند و تنها یک بار اتفاق می‌افتند. اما مشابهت‌های زیادی باهم دارند. مثالی می‌زنم: محمدعلی شاه فقط یکبار مجلس را به توپ بسته و این حادثه فقط یکبار اتفاق افتاده است. اما در طول تاریخ افرادی دیگر نه عین اوف اما شبیه او مجلس را به توپ بسته‌اند. مثلا وقتی رضاشاه مجلس را از ذات خود تهی کرده، آن را طولیه می‌نامید. در واقع این هم یک نوع به توپ بستن مجلس بودا و البته نتایج تلخ آن را هم عینا مانند محمدعلی شاه دیدا می‌بینید که عبرت و سودمندی علم تاریخ در همین مشابهتها است. با مطالعه تاریخ، تنها علل پیشرفت جوامع و سعادت مردان و زنان بزرگ را درنمی‌یابیم، بلکه به بدبختی‌ها و خطاها و ضعف‌هایشان هم پی می‌بریم. چرا که هیچ سرنوشتی چه خوب و چه بد، برای هیچ ملتی از پیش رقم زده نشده، بلکه بخش عظیمی از آینده در گرو عملکرد فعلی آنها است، همچنان که بخش عظیمی از وضعیت فعلی، محصول عملکردهای گذشتگانمان بوده است.

تعریف شما از کلمه تاریخ چیست؟
از امرسن می‌پرسند تاریخ چیست؟ و او در پاسخ می‌گوید چه چیز تاریخ نیست؟! در یک جمله شاید بتوان گفت که تاریخ چگونگی انسان شدن انسان است و آگاهی از آنچه در این ضرورت و شدن، بر او گذشته است. به نظرم هرگز حقیقت نهایی هیچ رخداد تاریخی به تمامی گشوده نخواهد شد. اما با کوشش علمی می‌توان به آن نزدیک شد. در واقع، مورخان بعدی از راه می‌رسند و با متدهای جدیدتر و با در اختیار داشتن منابع و مستندات بیشتر، دایره شناخت ما را نسبت به یک واقعه تاریخی، مثلا انقلاب مشروطیت یا کودتای ۲۸مرداد گسترده‌تر می‌کنند. آرشيوهای اسناد محرمانه باز می‌شوند و سوالات جدیدتری به مغز پژوهشگران جدید خطور می‌کند و در نتیجه شناختشان نسبت به حادثه مربوطه، ژرف‌تر و ژرف‌تر می‌گردد. اما هرگز و هیچگاه حقیقت به طور کامل روشن نخواهد شد و در نتیجه، تاریخ‌نویسی و کوشش برای شناخت تاریخ گذشته، هرگز تمام نخواهد داشت. خلاصه کلام اینکه ما مورخان هیچگاه

بیکار نخواهیم شد.
چرا باید هر نسلی تاریخ گذشته خود را بیشتر بداند؟
قطعا برای اینکه اشتباهات عیدیه‌ای که پدران‌شان مرتکب شده‌اند را دوباره مرتکب نشوند. ما انسان‌ها عمر محدود و تجارب محدودتری داریم. اما برعکس بقیه موجودات، می‌توانیم به کمک علم تاریخ و با آگاهی از عملکردهای عظیم گذشتگان و تجارب بی‌نهایت ارزشمندشان، کمتر اشتباه کنیم. تاریخ جزو سودمندترین علوم است. به همین

نیز نیازمند شناخت ادبیای گذشته و فهم اشعار و نوشته‌های قبل از خود هستند. امروزه در هر حوزه‌ای که تخصص داشته باشیم، در مرحله اول شناخت تاریخ آن حوزه، دید و نگرش ما را نسبت به حوزه تخصصی خودمان عمیق‌تر می‌کند. در واقع، ورزشکاری که نداند علل موفقیت

دبیر جشنواره کن با اعلام این‌که این رویداد سینمایی قطعا در سال ۲۰۲۰ برگزار نخواهد شد، از نمایش آثار پذیرفته در این جشنواره در سایر رویدادهای سینمایی خبر داد. به گزارش سینما سینما، به نقل از ایندی‌وایر، «تیری فرمو» دبیر جشنواره فیلم کن در جدیدترین مصاحبه خود به صورت رسمی اعلام کرد، هفتاد و سومین دوره جشنواره فیلم کن در سال ۲۰۲۰ قطعا برگزار نخواهد شد. اما فهرست آثار پذیرفته شده در این دوره از جشنواره، در ماه ژوئن اعلام خواهد شد.

او همچنین عنوان کرد: فهرست فیلم‌های جشنواره کن ۲۰۲۰ به صورت متداول سال‌های گذشته و در قالب بخش‌های رسمی رقابتی، نوعی نگاه، غیر رقابتی و ... اعلام نخواهد شد. احقانه است که تصور کنیم اتفاقی روی نداده. اما از صمیم قلب می‌خواهیم فیلم‌هایی که تماشا کردیم و دوست داشتیم را معرفی کنیم و این وظیفه ماست که به این فیلم‌ها کمک کنیم

کن ۲۰۲۰ برگزار نخواهد شد



اعلام شده در فهرست رسمی جشنواره کن در ماه ژوئن معرفی می‌شوند، می‌توانند با لیبیل "کن ۲۰۲۰" در سینماها و سایر جشنواره‌های سینمایی از جمله جشنواره ونیز، تورنتو، دوویل، سن سباستین، آنګولم، نیویورک، بوسان و جشنواره لومیر فرانسه به نمایش گذاشته شوند. فرمو همچنین تاکید کرد: جشنواره امسال هیچ هیات داوران و جایزه‌ای نخواهد داشت و ابراز امیدواری کرد، «اسپایک لی»

مخاطبان خود را پیدا کنند. همچنین برخی از فیلم‌های ارسالی به جشنواره کن ۲۰۲۰ برای دوره آتی جشنواره در سال ۲۰۲۱ دوباره مورد بررسی قرار می‌گیرند. دبیر جشنواره کن همچنین گفت: فیلم‌های

